

Tidsskriftet.

Vi naa alle, forsaavidt vi leve længe nok, det Tidspunkt i Livet, da vi kaste Blikket tilbage og spørge: Hvad har Du villet, hvad har Du naaet, og hvad har Du fejlet? Alt — intet — meget! lyder Svaret altfor ofte.

Dette Tidspunkt indtræder for en Redaktion, naar den udsender Register, og jo mere den føler Trang til Selvprøvelse, desto hyppigere udsender den Register — derfor er det for nærværende Tidsskrifts Vedkommende sket alt efter 10 Aars Forløb.

Naar vi da skue hen over Emnernes brogede Mangfoldighed og blive opmærksomme paa, at Sagregistret begynder med »Alkohol« og ender med »Værgeraadsinstitutionen«, fristes vi til at betragte dette ikke som et Tilfælde, men som et Bevis paa, at vi virkelig har ført vore Læsere fra Alfa til Omega i de penitentiære Studier og Bestræbelser.

Dette gunstige Udfald af vor Selvprøvelse lider imidlertid et Skaar, naar vi betragte Forfatterregistret. Vel se vi med Tak og Glæde, at dette rummer mange ansete Navne, men vi se med Ængstelse, at vore egne Navne spille en dominerende Rolle, og vor Beskedenhed tillader os ikke at tilregne os dette som en Fortjeneste. Tværtimod! Det leder os til at spørge, hvorfor det ikke er lykkedes os at knytte flere faste Medarbejdere til Tidsskriftet, og vi kan ikke

nægte for os selv, at dette er en Fejl. Skal Tidsskriftet svare til sin Bestemmelse, maa det være det Sted, hvor hele Kredsen af Interesserede gaar hen og nedlægger deres Tanker og søger Svar paa alle de Spørgsmaal, som ligge indenfor dets Omraade. Eller er der maaske ingen Interesserede, ingen Tanker og ingen Spørgsmaal? Jo sikkerlig! Men de komme kun saa sparsomt til Tidsskriftet, maaske paa Grund af Overlegenhed, maaske paa Grund af Beskedenhed, maaske kun paa Grund af Tidens almindelige Travlhed.

Denne Fejl vilde vi imidlertid gerne rette i det kommende Tiaar, men det maa jo indrømmes, at vi ikke kan det uden andres og navnlig Ungdommens Hjælp, og denne tillade vi os da indtrængende at paakalde, idet vi aabne vore Ører og vore Spalter for alle Forslag, som kunde tænkes at virke fremmende i denne Retning.

Redaktionen.
